8 itjii 2013

.r3 3 Molra .Magrão

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração ao

requerimento n°2272/2017, que solicita informações e providências sobre os veículos que estão

abandonados na Usina de Asfalto do município. Informar ainda, quais providências estão sendo

tomadas para realização do processo interno de levantamento de inservíveis para leilão (abertura

de procedimento) e manutenção de inventário ativo.

REQUERIMENTO N° 1443/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. EM REITERAÇÃO AO
REQUERIMENTO N° 2272/2018. QUE SOLICITA INFORMAÇÕES E
PROVIDÊNCIAS SOBRE OS VEÍCULOS QUE ESTÃO
ABANDONADOS NA USINA DE ASFALTO DO MUNICÍPIO.
INFORMAR AINDA, QUAIS PROVIDÊNCIAS ESTÃO SENDO
TOMADAS PARA REALIZAÇÃO DO PROCESSO INTERNO DE
LEVANTAMENTO DE INSERVÍVEIS PARA LEILÃO (ABERTURA DE
PROCEDIMENTO) E MANUTENÇÃO DE INVENTÁRIO ATIVO.

PROTOCOLO GERAL N° 1725/2018
Data: 14/06/2018 - Horário: 11:34

Senhor Presidente:

Considerando que em resposta ao Requerimento n°2272/2017, foi-nos informado pelo Ofício

n°2633/2017— GAB, que conforme reportado pela Secretaria competente, que os referidos

veículos estão sendo vistoriados e anexados ao processo interno de levantamento de inservíveis

para leilão (abertura de procedimento) e manutenção de inventário ativo.

Considerando que os veículos ainda estão no local, conforme mostra imagens anexas nesta

requisição.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, em reiteração ao requerimento n°2272/2017, que solicita

informações e providências sobre os veículos que estão abandonados na Usina de Asfalto do

município. Informar ainda, quais providências estão sendo tomadas para realização do processo

interno de levantamento de inservíveis para leilão (abertura de procedimento) e manutenção de

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

inventário ativo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 13 de junho de 2018.

Vereado 	a do Pipas

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4